
Dos. n. 019 S llß
Servizio 3 - Gestione degli Investimenti

VISTO
VISTO
VISTE
VISTA

VISTI

VISTO

-4 I I

Unione Europea Repubblica . . . . .
na ana Regione Siciliana , ,

Slßlllã 2007/20113:

REPUBBLICA 1rAL1ANA
REGIONE SICILIANA

.fi

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
il Trattato dell°Unione Europea;
le leggi regionali n.10 del 9 Ottobre 2008 e n. 5 del14 Aprile 2009;
la legge regionale 17 marzo, n. 4, con la quale è stato approvato il bilancio della
Regione, per Panno nanziario 2016;
i regolamenti della Comunità Europea:
I n. 1080/2006 del 5 Luglio 2006, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale

e recante l°abrogazione del regolamento (CE) n.1783/1999;
I n. 1083/2006 dell°ll Luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di
coesione e che abroga il regolamento (CE) n.1260/1999;

I n. 1828/2006, che stabilisce le modalità di applicazione del regolamento (CE) n.
1080/2006 e 1083/2006;

il Piano Operativo FERS 2007/20013 per la Sicilia, approvato con la decisione della
Commissione Europea C(2007) 4249 del 7 settembre 2007 e C(20l0) 2454 del 3
maggio 2010;

CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale per la Piani cazione Strategica di questo

VISTO

RILEVATO

Assessorato Regionale della Salute è responsabile dell°attuazione dell°obiettivo 6.1.2
del predetto Piano Operativo e, speci catamente, della linea d”ìntervento 6.1.2.1
(Azioni per Pincremento della dotazione di apparecchiature ad alta tecnologia
nei poli sanitari regionali);
il D.D.G. n. 01672/ 10 del 22 giugno 2010, registrato dalla Corte dei Conti in data 28
luglio 2010, reg. n.1 foglio n.6, con il quale è stata disposta Fassegnazione delle
risorse, per un ammontare complessivo di €52.247.000,00, per Fattuazione degli
interventi nello stesso indicati ed è stato assunto sul capitolo 812414 del Bilancio
della Regione Siciliana - Rubrica Assessorato della Salute - Dipartimento per la
Pianificazione Strategica, perl”esercizio nanziario 2010, l`impegno di spesa di
€ 22.199.000,00, limitatamente agli interventi indicati nel “Quadro B”;
che nell°ambíto del piano di cui al predetto D.D.G. n.01672/10 è stata disposta
Passegnazione di €870.000,00 in favore dell'Azienda Sanitaria Provinciale di
Trapani per la l'acquisto di una TAC Somanton de nition AS 64 Strati, completa di



VISTA

VISTA

ATTESO

accessori, da allocare presso il P.O. “Abele Ajello” di Mazara del Vallo, il cui
intervento è previsto nel ”Quadro B”;
la nota prot. 001-8004-GEN/2016 del 26/01/2016 con la quale l°Azienda Sanitaria
Provinciale di Trapani, in relazione alla suddetta TAC ha trasmesso gli atti necessari
alla erogazione della somma alla stessa assegnata con il superiore D.D.G. 01672/10 e
finalizzata alla fornitura ed installazione “chiavi in mano” di n. 1 “TAC Somaton
de nition AS 64 Strati”, completa di accessori, da allocare presso il P.O. “Abele
Ajello” di Mazara del Vallo, CIG: 0530l78CB6 - codice CUP: G99E10004340006,
aggiudicata dalla ditta Ignazio Alì S.p.A. con fatture n. 9550000740 del 16/12/2015 e
n. FATTPA 9 del 14/12/2015 per un importo complessivo di €. 536.415,15 (I.V.A.
inclusa);
la deliberazione aziendale n. 2920 del 28/6/2011 di presa d°atto ed approvazione degli
atti relativi all°aggiudicazione della gara centralizzata, avvenuta con la deliberazione
n. 57 del 24/1/2011 dell°ASP di Siracusa, Azienda capo la, con la quale è stato
determinato l`acquisto, tra l°altro, di n. 4 TAC facenti parte del Lotto 2 all' A.T.I. :
Siemens S.p.A-Ignazio Alì S.p.A.;
che la spesa complessiva pari a €. 536.415,15 (I.V.A. inclusa) per la quale l`Istituto
beneficiario del nanziamento chiede la liquidazione risulta coerente con i requisiti
di ammissibilità previsti dai regolamenti comunitari e dal D.P.R. 3 ottobre 2008, n.
196, nonché con gli orientamenti- di cui all°ar“t. 56 del Regolamento CE n. 086/2006
- per la chiusura del ciclo di programmazione, avendo l°Azienda provveduto al
pagamento entro il 31/12/2015;

RITENUTO pertanto, di prendere atto della documentazione prodotta, con particolare riferimento

VISTO

Art. 1)

Art.2)

Art.3)

al verbale di Ricognizione e Verifica del 20/01/2016, e di disporre in favore
dell°Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani la liquidazione della somma
complessiva di E. 536.415,15 (I.V.A. inclusa), a valere sull°impegno assunto con il
D.D.G. n.01672/10 del 22 giugno 2010;
il D.D.G. n. 1947 del 17/09/2009, con il quale, in conformità agli artt. 2, 7 e 8 della
L.R. 10/2000, il Dirigente del Servizio 3 Gestione degli Investimenti è delegato alla
nna degli atti riguardanti i poteri di spesa;

DECRETA

Per le motivazioni in premessa, a valere sull`impegno assunto con il D.D.G. 01672/ 10
del 22 giugno 2010, si prende atto della documentazione trasmessa e si dispone, in
favore dell°Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani, la liquidazione della somma
complessiva di €. 536.415,15 (I.V.A. inclusa), finalizzata al pagamento di n. 1 “TAC
Somaton definition AS 64 Strati”, completa di accessori, da allocare presso il P.O.
“Abele Ajello” di Mazara del Vallo, CIG: 0530l78CB6 - codice CUP:
G99E10004340006.
La superiore somma verrà erogata, a seguito del controllo di legittimità operato dalla
Corte dei Conti ai sensi dell”art. 2 del Decreto Legislativo n. 200 del 18/06/1999, con
mandato in favore dell°Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani.
Il presente decreto viene trasmesso, per il tramite della Ragioneria Centrale Salute, ai
sensi dell°art.3 della legge n.20/94 e dell'art. 2 del D.lgs. n.200/99, alla Corte dei
Conti per la registrazione.



Art. 4) Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell°asso1vimento dell°obbligo di pubblicazione
on line.

TD? ...U f»-;›C3 __;C3Palenno, lì il IL DIRIGENTE SERVIZIO
(Arch. Maria ra ca Currò)

ll Fu I ~ = Direttivo
rg ' . bara
›

,yz-:.~_»^*“LL-».._`17\L,$\:5;\`
~-:\.._ fifs,` °,j§.

r

\


